

Rawa Mazowiecka, 31.05.2023r

L.dz. 1366 /2023

Nr postępowania: ZPS-08/2023

dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia związanego z działalnością sektorową Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej, prowadzonego zgodnie z Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych w trybie zasady konkurencyjności na wybór wykonawcy zadania pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ”**  
**Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZPS-08/2023.**

I. Zamawiający – Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Juliusza Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, działając na podstawie przepisu art. 11 ust. 7-8 Regulaminem Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych, przekazuje treść otrzymanych zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 2 Wykonawca prosi o potwierdzenie możliwości pominięcia stosowania ustawy PZP.

**Odpowiedź nr 1:**

Postępowanie jest prowadzone w oparciu o **Regulamin Udzielania Zamówień Sektorowych Podprogowych** obowiązujący w Spółce RAWiK Sp. z o.o. i ustawa PZP nie ma zastosowania w niniejszym postępowaniu.

**Pytanie nr 2** ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 3 pkt 1)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź nr 2:**

- Ad. a) Okres wypowiedzenia obowiązującej umowy wynosi 3 miesiące.
- Ad. b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.
- Ad. c) Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

**Pytanie nr 3**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 3 pkt 1), załącznik nr 1 - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej do umowy na 2024 rok

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź nr 3:**

Ad. a) Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. pkt. 18 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2017 r. poz. 1148, z późn. Zm.) i został wpisany przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki do rejestru wytwórców energii w małej instalacji pod numerem MIOZE/URE00513/2018. Instalacja jest przyłączona do punktów poboru nr PLZELD020003670141 i nr PLZELD020003670241 zgodnie z informacjami w załączniku 1. Wytworzona w instalacji energia elektryczna jest w całości zużywana na potrzeby własne.

Ad. b) Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt. 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387, z późn. zm.) dla mikroinstalacji fotowoltaicznych przyłączonych do punktów poboru zgodnie z załącznikiem 1

**Pytanie nr 4:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 3 pkt 1), załącznik nr 1 - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej do umowy na 2024 rok

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co

ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy

**Odpowiedź nr 4:**

Energia elektryczna wytworzona w Małej Instalacji OZE (moduł kogeneracyjny), dla której Zamawiający ma status wytwórcy jest wykorzystywana w całości na potrzeby własne Zamawiającego. Zamawiający nigdy nie zawierał umów sprzedaży i nie sprzedawał energii elektrycznej z tej instalacji.

**Pytanie nr 5:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 3 pkt 1), załącznik nr 1 - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej do umowy na 2024 rok

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający przewiduje zawarcie odrębnej umowy z Wykonawcą wybranym w niniejszym postępowaniu na rozliczanie energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. Zgodnie z wiedzą posiadaną przez Zamawiającego, taką umowę można zawrzeć z tym samym podmiotem, z którym została zawarta umowa na sprzedaż energii elektrycznej dla Zamawiającego. Informacja dotycząca punktów poboru energii z mikroinstalacją pozwala na określenie oczekiwań Zamawiającego odnoszących się do współpracy powiązanej z przedmiotem zamówienia. Niniejsze postępowanie dotyczy zakupu energii elektrycznej na 2024r.

**Pytanie nr 6:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 3 pkt 1), załącznik nr 1 - Zestawienie punktów poboru energii elektrycznej do umowy na 2024 rok

W związku z informacjami wskazanymi w załączniku nr 1 (wiersz 9 i 10) tj: *Zamawiający eksploatuje moduł kogeneracyjny* prosimy o informację czy odkup dotyczy wyłącznie mikroinstalacji PV? oraz czy energia z kogeneracji jest w 100% konsumowana na potrzeby własne?

**Odpowiedź nr 6:**

Odkup dotyczy wyłącznie mikroinstalacji PV.

**Pytanie nr 7:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 7 pkt 4); rozdział 13 pkt 12), 13)

lit. d) Prosimy o jednoznaczne określenie w zakresie możliwości powierzenia części zamówienia podwykonawcom. W pkt 12) rozdziału 13 wskazana jest taka możliwość, w pozostałych ww. pozycjach – brak jest takiej możliwości.

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości powierzenia części zamówienia podwykonawcom.

**Pytanie nr 8: -**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 13 pkt 4) Wykonawca prosi o informację, czy dopuszczają Państwo złożenie oferty w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zasyfrowana oferta zostanie przesłana na adres mailowy podanej w ogłoszenie o zamówieniu/SWZ: [rawik@rawik.pl](mailto:rawik@rawik.pl). Hasło zostanie przekazane również drogą mailową w dniu otwarcia ofert po godzinie składania ofert, a przed godziną ich otwarcia.

W przypadku zgody prosimy o odpowiednią modyfikację dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający, ze względu na przesłanki techniczne, nie dopuszcza w niniejszym postępowaniu złożenia oferty w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 9:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 16 pkt 5). Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, w jaki sposób będą odbywać się ewentualne negocjacje: osobiście, mailowo, telefonicznie, w inny sposób.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający dopuszcza każdą z wymienionych form negocjacji. W przypadku korzystania z negocjacji, z ich przebiegu i ustaleń sporządzony zostaje przez Zamawiającego protokół, który powinien zostać zatwierdzony przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy.

**Pytanie nr 10:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 17

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego (potwierzonego stosownym certyfikatem). Umowa jest zawarta w dacie podpisania przez drugą ze stron (w kolejności złożenia podpisów).

**Pytanie nr 11:**

Ogłoszenie o zamówieniu/SWZ – rozdział 17 pkt 2)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle poniższe dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy, tj.:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający prześle wskazane dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy.

**Pytanie nr 12:**

Załącznik nr 2 – formularz oferty, załącznik nr 3 – formularz cenowy, załącznik nr 5 – §5 ust. 1

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych. Określona przez Zamawiającego kilowatogodzina [kWh] jako jednostka rozliczeniowa została zastosowana w celu ujednoczenia ceny w postępowaniu przetargowym.

**Pytanie nr 13:**

Załącznik nr 5 – §6 ust. 4; §7 ust. 2

Określenie terminu płatności w wyżej wskazanych zapisach jest różne: *od dnia wystawienia faktury/ od dnia otrzymania faktury*. Prosimy o ujednoczenie treści w tym zakresie.

**Odpowiedź nr 13:**

W odpowiedzi na zapytanie, Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust. 2 Załącznika nr 5 Wzór umowy i otrzymuje on brzmienie:

„2. Wynagrodzenie tytułem należności za dostarczoną energię elektryczną płatne będzie przelewem, na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury.”

**Pytanie 14**

Załącznik nr 5 – §7 ust. 4

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na

udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

Poza tym w umowie nie jest wskazywany numer rachunku, indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający dopuszcza opisaną w zapytaniu procedurę rozliczeń. Wzór umowy może zostać dostosowany w zakresie uwzględniającym procedury sprzedażowe Wykonawcy pod warunkiem, że wprowadzone zmiany, odnoszące się do wzoru umowy stosowanego przez wybranego Wykonawcę, nie będą niekorzystne dla Zamawiającego.

**Pytanie nr 15**

**Załącznik nr 5 – §12 ust. 3 pkt 2)**

Wykonawca prosi o właściwe określenie podanego roku.

**Odpowiedź nr 15:**

W odpowiedzi na zapytanie, Zamawiający modyfikuje treść §12 ust. 3 pkt 2) Załącznika nr 5 Wzór umowy i otrzymuje on brzmienie:

„ 2) zmiany terminu rozpoczęcia wykonania zamówienia z przyczyn formalno-prawnych z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2024r - jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD,”.

**Pytanie nr 16**

**Załącznik nr 5 – §12 ust. 4**

W związku z informacją podaną w ogłoszeniu/SWZ – rozdział 3 pkt 1): *W chwili obecnej Zamawiający jest związany umową na zakup energii zawartej na czas nieokreślony (...)* oraz wskazywanym w dokumentacji przetargowej terminem rozpoczęcia sprzedaż tj.: od dnia 01.01.2024, Wykonawca wnioskuje o wykreślenie ust 4 w całości lub podanie uzasadnienia pozostawienia go w treści umowy.

**Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Mając na uwagę harmonogram niniejszego postępowania i 3 miesięczny okres wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy na zakup energii którą jest związany Zamawiający, termin rozpoczęcia świadczenia usług sprzedaży tj. od dnia 01.01.2024r. nie jest na chwilę obecną zagrożony. Treść §12 ust. 4 ma charakter porządkowy.

**Pytanie nr 17:**

**Pełnomocnictwo**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający dopuszcza uwzględnienie wzoru pełnomocnictwa stosowanego przez Wykonawcę, pod warunkiem, iż treść przedstawionego przez Wykonawcę wzoru pełnomocnictwa nie będzie naruszać interesów Zamawiającego i zasad współżycia społecznego oraz wykraczać poza zakres czynności niezbędnych do realizacji niniejszego zamówienia.

**II. W związku z dużą ilością zapytań do treści SWZ, Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 07 czerwca 2023r do godz. 10:00**

**W odniesieniu do powyższego, treść pkt. 14 SWZ otrzymuje brzmienie:**

**„14. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.**

- 1) Ofertę należy złożyć w **Sekretariacie** w siedzibie spółki **Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o, ul. J. Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka**, w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia	<b>07.06.2023r</b>	do godz.	<b>10:00</b>
---------	--------------------	----------	--------------

- 2) Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: **Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o, ul. J. Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka na Sali konferencyjnej.**

w dniu	<b>07.06.2023r.</b>	o godz.	<b>10:30</b>
--------	---------------------	---------	--------------

”

**Przedmiotowe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.**

Z poważaniem,

**PREZES Zarządu**

*Sebastian Troniek*  
Sebastian Troniek

